
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2022-048

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2022



Sommaire

DDETSPP /

58-2022-04-26-00004 - Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité

sociale concernant l'association EMMAUS NIEVRE (1 page) Page 3

58-2022-04-26-00003 - Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité

sociale concernant l'association La Fabrique Ethique (1 page) Page 5

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2022-04-25-00001 - Arrêté fixant le plan de chasse dans le département

de la Nièvre pour la campagne 2022-2023 (2 pages) Page 7

58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence

cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS (8 pages) Page 10

58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative

au prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé

sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU (6 pages) Page 19

DSDEN 58 /

58-2022-03-03-00005 - 2022 arrêté de composition de la commission

d'appel du 1er degré (1 page) Page 26

PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à

déroger temporairement aux limites de qualité des eaux destinées à la

consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant

restriction des usages de l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons

et les enfants jusqu�à 12 ans (8 pages) Page 28

PREFECTURE DE LA NIEVRE / Bureau des collectivités locales

58-2022-04-19-00006 - Portant agrément ACADEMY FORMATIONS & TAXI

(2 pages) Page 37

58-2022-04-19-00004 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de

tourisme de Morvan Sommets et Grands Lacs (2 pages) Page 40

58-2022-04-19-00005 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de

tourisme de Morvan Sommets et Grands Lacs (2 pages) Page 43

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BCRE

58-2022-04-26-00001 - Arrêté préfectoral portant attribution de la médaille

de l'enfance et des familles à Mme Nathalie GERBOT Promotion 2022 (1

page) Page 46

58-2022-04-22-00002 - portant homologation du lac-réservoir de

Pannecière comme zone d'écopage par les avions bombardiers d'eau de la

Sécurité Civile (2 pages) Page 48

2



DDETSPP

58-2022-04-26-00004

Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité

sociale concernant l'association EMMAUS

NIEVRE

{signataire}

DDETSPP - 58-2022-04-26-00004 - Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale concernant l'association EMMAUS NIEVRE 3



DDETSPP - 58-2022-04-26-00004 - Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale concernant l'association EMMAUS NIEVRE 4



DDETSPP

58-2022-04-26-00003

Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité

sociale concernant l'association La Fabrique

Ethique

{signataire}

DDETSPP - 58-2022-04-26-00003 - Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale concernant l'association La Fabrique Ethique 5



DDETSPP - 58-2022-04-26-00003 - Arrêté d'agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale concernant l'association La Fabrique Ethique 6



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-25-00001

Arrêté fixant le plan de chasse dans le

département de la Nièvre pour la campagne

2022-2023

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-25-00001 - Arrêté fixant le plan de chasse dans le département de

la Nièvre pour la campagne 2022-2023 7



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-25-00001 - Arrêté fixant le plan de chasse dans le département de

la Nièvre pour la campagne 2022-2023 8



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-25-00001 - Arrêté fixant le plan de chasse dans le département de

la Nièvre pour la campagne 2022-2023 9



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-22-00001

Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité

du plan d'eau référence cadastrale OA n°48,

commune de SAUVIGNY LES BOIS

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 10



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 11



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 12



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 13



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-22-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d'eau référence cadastrale OA n°48, commune de SAUVIGNY LES BOIS 18



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-27-00001

Arrêté portant autorisation complémentaire

relative au prélèvement à usage agricole réalisé

dans le plan d'eau des Loges, situé sur les

parcelles OA n°700 et 702, commune de

RAVEAU

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative au

prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative au

prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative au

prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU 21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative au

prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative au

prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative au

prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-27-00001 - Arrêté portant autorisation complémentaire relative au

prélèvement à usage agricole réalisé dans le plan d'eau des Loges, situé sur les parcelles OA n°700 et 702, commune de RAVEAU 25



DSDEN 58

58-2022-03-03-00005

2022 arrêté de composition de la commission

d'appel du 1er degré

{signataire}

DSDEN 58 - 58-2022-03-03-00005 - 2022 arrêté de composition de la commission d'appel du 1er degré 26



DSDEN 58 - 58-2022-03-03-00005 - 2022 arrêté de composition de la commission d'appel du 1er degré 27



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-26-00002

arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau

à déroger temporairement aux limites de qualité

des eaux destinées à la consommation humaine

applicable au paramètre fluor et portant

restriction des usages de l'eau à des fins

alimentaires  pour les nourrissons et les enfants

jusqu�à 12 ans

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

28



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

29



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

30



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

31



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

32



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

33



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

34



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

35



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00002 - arrêté autorisant le SIAEP de Charles Chaigneau à déroger temporairement aux

limites de qualité des eaux destinées à la consommation humaine applicable au paramètre fluor et portant restriction des usages de

l'eau à des fins alimentaires  pour les nourrissons et les enfants jusqu�à 12 ans

36



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-19-00006

Portant agrément ACADEMY FORMATIONS &

TAXI

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00006 - Portant agrément ACADEMY FORMATIONS & TAXI 37



Direction de la réglementation
et des collectivités locales

Bureau des collectivités locales,
des élections et des activités réglementées
Pôle accueil et missions de proximité
Affaire suivie par Mme Frédérique MEYER 
Tél :03.86.60.71.60
mél :pref-auto-ecole@nievre.gouv.fr 

ARRÊTÉ N°
Portant agrément d’un centre de formation assurant la préparation 
du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxi 

et leur formation continue dénommé  
 «ACADEMY FORMATIONS & TAXI» 

par M.Stéphane CONDROYER

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu la loi n° 95-66 du 20 janvier 1995 modifiée relative à l’accès à l’activité de conducteur et à la
profession d’exploitant de taxi ;

Vu le décret n° 95-935 du 17 août 1995 modifié portant application de la loi susvisée ;

Vu l’arrêté ministériel du 3 mars 2009 relatif aux conditions d’agrément des organismes de formation
assurant  la  préparation  au  certificat  de capacité  professionnelle  des  conducteurs  de  taxi  et  leur
formation continue ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  11  août  2017  relatif  à  l’agrément  des  centres  de  formation  habilités  à
dispenser la formation initiale et continue des conducteurs de taxi et des conducteurs de voiture de
transports avec chauffeur ;

Vu l’arrêté  n°58-2021-05-28-0005  du  28  mai  2021  portant  délégation  de  signature  à  Madame
Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre;

Considérant que la demande d’agrément présenté par Monsieur Stéphane CONDROYER, gérant de
la SAS ACADEMY FORMATIONS & TAXI; rempli toutes les conditions requises ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre ;

.../...

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00006 - Portant agrément ACADEMY FORMATIONS & TAXI 38



ARRÊTE

Article 1er: La SAS ACADEMY FORMATIONS & TAXI, dont le siège social est situé au 46 avenue du
Général  de  Gaulle  à  NEVERS,  représentée  par  Monsieur  Stéphane  CONDROYER  gérant,  est
autorisé à exploiter un établissement assurant la préparation de l'ensemble des épreuves du certificat
de capacité professionnelle des conducteurs de taxi et leur formation continue.

Article  2     :  L’établissement  est  agréé  sous  le  numéro  58-22-001 pour  une  durée  de  cinq ans à
compter de la date du présent arrêté. La demande de renouvellement doit être formulée trois mois
avant l’échéance du présent arrêté.

Article 3 : L’exploitant doit adresser au Préfet un rapport annuel sur l’activité de l’établissement en
mentionnant notamment :
- le nombre de personnes ayant suivi les formations à tout ou partie de l'examen du certificat de 
capacité professionnelle de conducteur de taxi et le taux de réussite aux différentes unités de valeur ; 
- le nombre et l'identité des conducteurs de taxi ayant suivi la formation continue.

Article 4 : En cas de changement des éléments ayant permis l’agrément du centre, l’exploitant est
tenu d’en informer le Préfet par écrit, et d’apporter les pièces visées à l’article 2 de l’arrêté ministériel
du 11 août  2017  relatif  à l’agrément des centres de formation habilités à dispenser la formation
initiale  et  continue  des  conducteurs  de  taxi  et  des  conducteurs  de  voiture  de  transports  avec
chauffeur.

Article  5 :  L’exploitant  assurant  la  préparation  au  certificat  de  capacité  professionnelle  des
conducteurs de taxi et leur formation continue est tenu d'afficher dans les locaux de manière visible le
numéro d'agrément, le programme des formations, le calendrier et les horaires des enseignements
proposés; le tarif global d'une formation ainsi que le tarif détaillé pour chacune des unités de valeur de
l'examen et  de  le  transmettre  à  titre  d'information  à  la  préfecture  et  de  faire  figurer  le  numéro
d'agrément sur toute correspondance de l'organisme de formation.

Article 6 : Le Préfet peut en cas de non-respect des dispositions de l’arrêté ministériel du 11 août
2017  relatif  à  l’agrément  des  centres  de  formation  habilités  à  dispenser  la  formation  initiale  et
continue des conducteurs de taxi et des conducteurs de voiture de transports avec chauffeur, ou en
cas d’une condamnation prévue à l’article 8 du décret n° 95-935 du 17 août 1995 modifié susvisé,
mentionnée au bulletin n° 2 du casier judiciaire, ainsi qu’en cas de dysfonctionnement constaté à la
suite d’un contrôle, donner un avertissement, suspendre, retirer ou ne pas renouveler l’agrément de
l’organisme de formation. 

Article 7 : La Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre est chargée de l’exécution présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée  à : Monsieur
Stéphane CONDROYER, gérant de la SAS ACADEMY FORMATIONS & TAXI, la Directrice de la
Sécurité Publique de la Nièvre, le Directeur départemental des territoires, la déléguée à l'éducation
routière, la Directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre , le Directeur du comité départemental  de la prévention routière,  la Directrice de la caisse
primaire d’assurance maladie, le Président de la chambre de métiers et de l’artisanat de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 19 avril 2022

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00006 - Portant agrément ACADEMY FORMATIONS & TAXI 39



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-19-00004

portant classement dans la catégorie II de

l'Office de tourisme de Morvan Sommets et

Grands Lacs

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00004 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de tourisme de Morvan

Sommets et Grands Lacs 40



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00004 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de tourisme de Morvan

Sommets et Grands Lacs 41



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00004 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de tourisme de Morvan

Sommets et Grands Lacs 42



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-19-00005

portant classement dans la catégorie II de

l'Office de tourisme de Morvan Sommets et

Grands Lacs

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00005 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de tourisme de Morvan

Sommets et Grands Lacs 43



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00005 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de tourisme de Morvan

Sommets et Grands Lacs 44



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00005 - portant classement dans la catégorie II de l'Office de tourisme de Morvan

Sommets et Grands Lacs 45



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-26-00001

Arrêté préfectoral portant attribution de la

médaille de l'enfance et des familles à Mme

Nathalie GERBOT Promotion 2022

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00001 - Arrêté préfectoral portant attribution de la médaille de l'enfance et des familles à

Mme Nathalie GERBOT Promotion 2022 46



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-26-00001 - Arrêté préfectoral portant attribution de la médaille de l'enfance et des familles à

Mme Nathalie GERBOT Promotion 2022 47



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-22-00002

portant homologation du lac-réservoir de

Pannecière comme zone d'écopage par les

avions bombardiers d'eau de la Sécurité Civile

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-22-00002 - portant homologation du lac-réservoir de Pannecière comme zone d'écopage par

les avions bombardiers d'eau de la Sécurité Civile 48



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-22-00002 - portant homologation du lac-réservoir de Pannecière comme zone d'écopage par

les avions bombardiers d'eau de la Sécurité Civile 49



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-22-00002 - portant homologation du lac-réservoir de Pannecière comme zone d'écopage par

les avions bombardiers d'eau de la Sécurité Civile 50


